
 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 80 DEL 30/12/2023 
 

 

L’anno duemilaventitrè il giorno trenta, del mese di dicembre, alle ore  18:15 e seguenti nella 

sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle forme di 
legge. 

Presiede l’adunanza il sig. Giuseppe Solazzo nella sua qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i/le Signori/e: 

 

 

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE 

 

Presenti 

 

Assenti 

 
Solazzo 

 
Giuseppe 

 
Sindaco 

 

X 

 

 
Capuano 

 
Lucia Maria Fatima 

 
Assessora 

 

X 

 

 
Mastrogiovanni Tasca 

 
Alessandra 

 
Assessora 

  

X 

 
Geraci  

 
Maria Palma 

 
Assessora 

 

X 

 

 

 Di Carlo  

 

 Antonino 

 

 Assessore 

  

X 

 
TOTALE 

 

3 

 

2 

 

Fra gli assenti sono giustificati i/le Signori/le: 

 

Partecipa il segretario comunale dott. Chimento Mario 

 

Il Presidente, costatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Oggetto: prosecuzione fino al 31 dicembre 2024 attività socialmente utili svolte da n. 8 lavoratori 

inseriti nell'elenco di cui all'articolo 30, comma 1, della legge regionale 28   gennaio 

2014, n. 5 e successive modifiche ed integrazioni. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata l'allegata proposta di deliberazione ad oggetto: “prosecuzione fino al 31 dicembre 2024 

attività socialmente utili svolte da n. 8 lavoratori inseriti nell'elenco di cui all'articolo 30, comma 

1, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e successive modifiche ed integrazioni”. 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi sulla stessa; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 

di approvare l'allegata proposta di deliberazione ad oggetto: “prosecuzione fino al 31 dicembre 

2024 attività socialmente utili svolte da n. 8 lavoratori inseriti nell'elenco di cui all'articolo 30, 

comma 1, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e successive modifiche ed integrazioni”. 

 
Successivamente, con voti favorevoli unanimi, stante l'urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 
12, comma 2, della L.R. n. 44 del 1991 

 

DICHIARA 

 

l’immediata esecutività della presente deliberazione. 



Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Proposta di deliberazione per la Giunta comunale ad oggetto: “prosecuzione fino al 31 dicembre 

2024 attività socialmente utili svolte da n. 8 lavoratori inseriti nell'elenco di cui all'articolo 30, 

comma 1, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e successive modifiche ed integrazioni”. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 79 del 2 dicembre 2022 è stata disposta 

la prosecuzione delle attività socialmente utili (ex circolare n. 331/1999 ed ex D.lgs. n. 280/1997) 

fino al 31 dicembre 2023; 

 

Vista la nota protocollo n. 41093 del 29 dicembre 2023 dell'Assessorato Regionale della Famiglia, 

delle Politiche Sociali e del Lavoro, assunta al protocollo n. SCL-2023-0005266 del 29/12/2023, 

con la quale viene autorizzata la prosecuzione, senza soluzione di continuità, dal 01 gennaio 2024   

al 31 dicembre 2024, delle attività socialmente utili dei soggetti inseriti nell'elenco di cui all'articolo 

30, comma 1, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e successive modifiche; 

 

Visto l'allegato A) relativo a n. 8 lavoratori inseriti nell'elenco di cui all'articolo 30, comma 1, della 

legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Ritenuto, pertanto, di dover disporre la prosecuzione, senza soluzione di continuità, dal 01 gennaio 

2024 al 31 dicembre 2024, delle attività socialmente utili svolte dai n. 8 lavoratori di cui all'allegato 

A) inseriti nell'elenco di cui all'articolo 30, comma 1, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visti: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- l’O.R.EE.LL.; 

 

PROPONE 

 

di prorogare, senza soluzione di continuità, dal 01 gennaio 2024 al 31 dicembre 2024, in 

conformità alle previsioni di cui alla nota prot. n. 41093 del 29 dicembre 2023 dell'Assessorato 

Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, assunta al protocollo n. SCL-2023-

0005266 del 29/12/2023, le attività socialmente utili svolte dai n. 8 lavoratori di cui all'allegato A) 

inseriti nell'elenco di cui all'articolo 30, comma 1, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

di confermare l'assegnazione dei lavoratori ai Settori cui sono assegnati; 

 

di autorizzare gli Incaricati di Elevata Qualificazione, di concerto tra loro, in caso di necessità, a 

disporre la mobilità dei lavoratori socialmente utili tra settori per l’espletamento delle mansioni 

connesse ad attività di supporto dei relativi uffici e servizi; 

 

di dare atto: 

• che i soggetti di cui all’elenco nominativo saranno utilizzati nelle attività socialmente utili 

con un impegno settimanale di 20 ore e per non più di 8 ore giornaliere; 

• che il relativo onere finanziario è a carico della Regione Siciliana mentre restano a carico del 

Comune i relativi oneri assicurativi contro gli infortuni sul lavoro e responsabilità civile verso 

terzi; 

 



 

di dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi 

dell’art. 12, comma 2, della legge regionale n. 44/1991. 

 
Sclafani Bagni, 30/12/2023 

 
Il Sindaco 

f.to Giuseppe Solazzo 

 

 

 

 

 
Parere di regolarità tecnico-amministrativa: favorevole 

Il Segretario comunale  

f.to Mario Chimento 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile: favorevole 

Il Segretario comunale  

f.to Mario Chimento 

 



Allegato A) 

Giunta n. 80/2023 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Lavoratori ASU (ex circolare assessoriale n. 331/1999), interessati alla prosecuzione nelle 

attività socialmente utili dal 01/01/2024 al 31/12/2024. 

 

COGNOME E NOME LUOGO DATA  DI 

NASCITA                         CODICE 

FISCALE 

RESIDENZA CAP           INDIRIZZO         ATTIVITÀ   ESPLETATA 

Capuano Antonina Omissis Omissis Omissis di supporto all’Ufficio 

Archivio e Protocollo 

Cannata Maria Omissis Omissis Omissis di supporto dei Servizi 

Istituzionali e Organi 

Istituzionali 

Farina Rosalia Omissis Omissis Omissis di supporto dei Servizi Sociali, 

del Servizio   Sviluppo 

Economico e Cultura 

Gennaro Maria Grazia Omissis Omissis Omissis di supporto al Settore Tecnico 

Geraci Antonino Omissis Omissis Omissis di supporto dei Servizi 

Istituzionali e Organi 

Istituzionali 

Rosciglione Rosa Omissis Omissis Omissis di supporto al Servizio di 

Segreteria e Affari Generali 

 

Spata Maria Concetta Omissis Omissis Omissis di supporto dei Servizi Sociali, 

del Servizio   Sviluppo 

Economico e Cultura 

 

 

Lavoratore ASU di cui all'art. 1, comma 1, L.R. 02/2001 e s.m.i., interessato alla prosecuzione 

nelle   attività socialmente utili dal 01/01/2024 al 31/12/2024. 
 

COGNOME E NOME LUOGO DATA   DI 

NASCITA   CODICE 

FISCALE 

RESIDENZA CAP           INDIRIZZO ATTIVITÀ ESPLETATA 

Gioia Maria Grazia Omissis Omissis Omissis di supporto all’Ufficio 

Archivio e Protocollo 



Letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente 

 f.to Giuseppe Solazzo
 

 

Gli Assessori: 

f.to Lucia Maria Fatima Capuano 

f.to  

f.to Maria Palma Geraci 

f.to  

   

 

 

 

 
 

 

 

 

Il Segretario comunale   

                          f.to Mario Chimento 
 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all'albo pretorio il il / / . 
 

Il Messo comunale 

( ) 
 

Defissa all'albo pretorio il il / / .  
Il Messo comunale 

( ) 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica 

l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, / /   

 

Il Segretario comunale 

( ) 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 30/12/2023: 

 

x perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

- decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

Sclafani Bagni, 30/12/2023 

Il Segretario comunale           

            f.to Mario Chimento 


